REQUERIMENTO N.º              2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

  A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente da Câmara

Municipal, Senhor Paulo César Rodrigues, providência no sentido de que essa Casa de Leis

promova ações voltadas ao combate do Corona Vírus.

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 16 de março de 2020; 76ª da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

JUSTIFICATIVA

                        A presente proposição tem o objetivo solicitar ao Excelentíssimo Presidente da

Câmara Municipal, Senhor Paulo César Rodrigues, providência no sentido de que essa Casa de Leis

promova ações voltadas ao combate do Corona Vírus.

                       Essa medida pretendida é de extrema importância, uma vez que foi decretada

pandemia do Corona Vírus no Brasil. Dessa forma, precisamos promover o mais rápido possível

ações para combater essa doença e impedir que ela chegue em nosso Município.

São razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a população,

que espera a Requerente contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 16 de março de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD